

Kære medlem af Kulturudvalget

I foråret 2015 startede en gruppe mediefolk *Det Afhængige Public Service Udvalg* som et parallelt initiativ til Kulturministeriets public service udvalg.

Vi er afhængige, fordi vi i bogstavelig forstand lever af public service. Men vi er også afhængige, fordi vi tror, at public service fortsat har en vigtig funktion i et moderne samfund. Vores mission er at kvalificere debatten om public service ved at tilføje nuancerede holdninger til indholdet, så det ikke alene bliver en diskussion om institutioner.

Udvalget består af Claus Ladegaard (direktør, Det Danske Filminstitut), Thomas Breinholt (programchef, TV2), Naja Nielsen (stedfortrædende nyhedschef, DR Nyheder), Thomas Heurlin (direktør, Koncern TV Impact), Jesper Tynell (journalist, DR), Frederik Wiedemann (digital direktør, Politiken), Birgitte Fredsby (direktør, Made by Us) og Ole Tornbjerg (sekretariatsleder).

Et af vores første initiativer er at invitere mediebranchen, politikere og andre interesserede til et debatmøde om **Nyheder og public service i den moderne medievirkelighed**.

Du er hermed inviteret.

Mødet finder sted **torsdag d. 28/1-2016 kl. 19.00 – 21.00** i Fællessalen i Folketinget.

Debatmødet består af to diskussionsrunder med særligt fokus på spørgsmålet: Hvad er public service, når det drejer sig om nyhedsproduktion?

Et nyhedspanel bestående af Jesper Sørensen (Vejle Amts Folkeblad), Lea Korsgaard (Zetland), Simon Andersen (Radio 24/7), Mads Kastrup (eb.dk), Christian Lindhardt (DRs Nyhedscenter) og Betina Bendix (TV2 Syd) vil med udgangspunkt i deres egen hverdag fortælle, hvordan de prioriterer nyheder, og hvilke nyheder de mener er public service, og hvilke der ikke er.

Derefter vil et samfundspanel bestående af Eva Secher Mathiasen (Dansk Psykologforening), Jens Juul Nielsen (COOP), Lars-Henrik Schmidt (idehistoriker og filosof), Kathrine Lilleør (præst) og Jens Christian Grøndahl (forfatter) give deres bud på, i hvor høj grad de omtalte nyheder og nyhedsprogrammer har public service-kvaliteter. Og de vil give deres bud på, hvilke nyheder samfundet har brug for i forhold at sikre et højt oplysningsniveau og en stor sammenhængskraft.

Vi håber, at du har lyst til at deltage i debatmødet.

Tilmelding sker ved at sende en mail til sekretariatsleder Ole Tornbjerg: oto@impacttv.dk senest tirsdag d. 26/1. Hurtig tilmelding tilrådes, da der kun er et begrænset antal pladser.

Med venlig hilsen/ På vegne af Det Afhængige Public Service Udvalg

Ole Tornbjerg
Sekretariatsleder
oto@impacttv.dk
20 92 26 43